П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ Новоивановского сельского Поселения Новопокровского района

13.10.2014                                                                                                           № 92
                                                станица Новоивановская

О внесении изменений в постановление администрации

 Новоивановского сельского поселения от 03 октября 2013 года

 № 116 «Об утверждении ведомственной целевой программы
 «Развитие физической культуры и массового спорта

в Новоивановском сельском поселении
 Новопокровского района на  2014 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 статьи 8 Устава  Новоивановского  сельского поселения Новопокровского района, администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района   п о с т а н о в л я е т:

  1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 03 октября 2013 года № 116 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Новоивановском сельском поселении  Новопокровского района на 2014 год» (прилагается).

 2. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее дня вступления в силу решения Совета Новоивановского сельского поселения, предусматривающего внесение соответствующих изменений в решение Совета Новоивановского сельского поселения от 16 декабря 2013 года № 196 «Об утверждении бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2014 год».

Глава     Новоивановского  сельского  поселения                            В.А.Абеленцев

                                                                          Приложение
                                       Утверждена

                                       постановлением администрации

                                       Новоивановского сельского

                                       поселения Новопокровского района
                                       от 13.10.2014   № 92
 Ведомственная целевая программа

«Развитие физической культуры и массового спорта
в Новоивановском сельском поселении
Новопокровского района на 2014 год»

П А С П О Р Т

ведомственной целевой программы
«Развитие физической культуры и массового спорта
в Новоивановском сельском поселении
Новопокровского района на 2014 год»

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и массового спорта в Новоивановском сельском поселении  Новопокровского района на 2014 год» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устав Новоивановского сельского поселения.

	Наименование субъекта бюджетного планирования (распорядителя бюджетных средств)
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

	Цель

и задачи Программы
	Профилактика потребления наркотиков среди жителей Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.

Пропаганда здорового образа жизни и содержательного досуга населения поселения.
Обеспечение организации и проведения спортивных выездных мероприятий с участием команд поселения.

Обеспечение организации и проведения спортивных мероприятий с участием жителей поселения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы на 2014 год составляет 79,0 тысяч рублей из средств бюджета действующих обязательств Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.

	Индикаторы целей  Программы
	1.Количество спортивных выездных мероприятий, в которых участвовали команды поселения.

2.Количество спортивных мероприятий с участием жителей поселения.

 (значения индикаторов в 2013 году и по завершении реализации Программы указаны в Разделе 4 Программы).

Раздел 1. Характеристика  проблемы и цель Программы
            Здоровый образ жизни человека, его здоровье физическое и духовное напрямую связано со спортом, не только профессиональным, но и общепризнанным, т.е. массовым.

Развитие физической культуры и спорта является одним из направлений  социальной политики Новоивановского сельского поселения.

На территории поселения проживает около 2400 человек, напрямую спортом занимается лишь младшее поколение – дети. Основную часть населения составляет трудоспособное население. А для того, чтобы осуществлять трудовую деятельность, необходимо  вести здоровый образ жизни, в том числе и заниматься спортом.

 В связи с этим принятие ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Новоивановском сельском поселении  Новопокровского района на 2014 год» является актуальной задачей.

Развитие спорта требует оснащения оборудованием, привлечения спортивных кадров, развития сети спортивных площадок во всех населенных пунктах сельского поселения.

Использование программно-целевого метода для решения задач Программы направлено на создание условий для эффективного управления требуемыми Программой ресурсами, в том числе финансовыми.

Программой предусматривается преемственность достигнутых целей ранее реализованных и осуществляемых целевых программ.

Цель Программы – профилактика потребления наркотиков среди жителей Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:

- осуществлять пропаганду здорового образа жизни и содержательного досуга населения поселения;
- обеспечить организацию и проведение спортивных выездных мероприятий с участием команд поселения,
- обеспечить организацию и проведение спортивных мероприятий с участием жителей поселения.

Сроки и этапы реализации Программы  -   2014 год.
Раздел 2. Перечень и описание программных мероприятий
Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий

	п/п
	Наименование
варианта
финансирования
	Наименование
мероприятия
	Описание
мероприятия
	Срок
реализации
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Результат реализации
мероприятия по годам

	Всего
	2014г.
	20__ г.
	20__ г.
	Всего
	2014г.
	20__ г.
	20__ г.

	1.
	Инерционный
вариант (БДО)
	Обеспечение организации и проведения спортивных выездных мероприятий с участием команд поселения.
	Обеспечение транспортными услугами
	2014 год

	 12,3
	12,3
	-
	-
	 20
	20
	-
	-

	Обеспечение организации и проведения спортивных выездных мероприятий с участием команд поселения.
	Приобретение ГСМ
	2014 год
	66,7
	66,7
	-
	-
	20
	20
	-
	-

	Пропаганда здорового образа жизни и содержательного досуга населения поселения
	Проведение профилактических бесед
	2014 год
	0,0
	0,0
	-
	-
	2
	2
	-
	-

	2.
	Оптимальный
вариант (БДО + БПО) не предусмотрен.

              Обеспечение транспортными услугами заключается в обеспечении участников выездного мероприятия транспортом администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (в том числе привлеченным) и ГСМ, либо в оплате транспортных услуг сторонним организациям согласно договора и акта выполненных работ (услуг).
.
Реализация Программы позволит создать условия:

-для улучшения здоровья населения;

-для разнообразия досуга жителей в вечернее время;
-для снижения числа граждан, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества.

Раздел 3.Управление Программой и механизм ее реализации
Начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района:

- несет ответственность за реализацию и координацию мероприятий  Программы;

- осуществляет ведение мониторинга и отчетности о ходе выполнения мероприятий Программы.
Раздел 4.Индикаторы целей Программы
Таблица 2.Индикаторы целей Программы
	Наименование
индикатора целей

Программы
	Единица измерения
	Значение в 2013 году
(факт за 9 месяцев)
	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы

	БДО
	БДО+

БПО
	БДО
	БДО+

БПО
	БДО
	БДО+

БПО

	Охват населения мероприятиями Программы
	чел.
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество спортивных выездных мероприятий, в которых участвовали команды поселения
	ед.
	10
	20
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество спортивных мероприятий с участием жителей поселения
	ед.
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-

    Конечными результатами реализации Программы должно стать вовлечение жителей поселения в общественную жизнь путем развития физической культуры и массового спорта в поселении, увеличение числа граждан, особенно старше восемнадцатилетнего возраста, участвующих в спортивных мероприятиях, пропагандирующих здоровый образ жизни.
Раздел 5. Оценка рисков реализации Программы и механизмы их минимизации
Таблица 3. Оценка рисков реализации программы
и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного влияния внешних факторов

	Отсутствие средств в
местном бюджете
	Оптимизация расходов местного бюджета и  изыскание средств на выполнение обязательств согласно договору

	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	Оперативное реагирование обеих сторон и
незамедлительное информирование о таких обстоятельствах по договору

	Изменение федерального
законодательства
	Оперативное реагирование администрации
Новоивановского сельского поселения на изменение федерального законодательства

	Сокращение объема
финансирования
	Подготовка предложений по корректировке
Программы

Глава Новоивановского сельского поселения                                 В.А.Абеленцев